
dalyvaujant: Rete Ferroviaria Italiana SpA, Bluferries Srl

Rezoliucinė dalis

1992 m. gruodžio 7 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3577/92, taikantis laisvės teikti paslaugas principą jūrų transportui 
valstybėse narėse (jūrų kabotažas), visų pirma jo 1 straipsnio 1 dalis ir 4 straipsnio 1 dalis,

turi būti aiškinamas taip:

pagal jį draudžiamos nacionalinės teisės nuostatos, kuriomis siekiama vežimo jūra paslaugas prilyginti geležinkelių 
transporto paslaugoms, jei dėl tokio prilyginimo atitinkamai paslaugai netaikomos viešųjų pirkimų taisyklės, kurios kitu 
atveju jai būtų taikytinos. 

(1) OL C 391, 2021 9 27.

2022 m. spalio 13 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Cour de cassation 
(Belgija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) NY / Herios SARL

(Byla C-593/21) (1)

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Direktyva 86/653/EEB – 17 straipsnio 2 dalies a punktas – 
Savarankiškai dirbantys prekybos agentai – Atstovavimo sutarties nutraukimas atstovaujamojo 

iniciatyva – Agento nuostolių atlyginimas – Kompensacija – Perįgaliojimas – Perįgalioto agento teisė gauti 
pagrindiniam agentui mokėtinos kompensacijos dalį, atitinkančią perįgalioto agento surastų klientų 

skaičių)

(2022/C 463/16)

Proceso kalba: prancūzų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Cour de cassation

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovas: NY

Atsakovė: Herios SARL

Rezoliucinė dalis

1986 m. gruodžio 18 d. Tarybos direktyvos 86/653/EEB dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su savarankiškai dirbančiais 
prekybos agentais, derinimo 17 straipsnio 2 dalies a punktą

reikia aiškinti taip:

kompensacija, kurią atstovaujamasis sumokėjo pagrindiniam agentui už perįgalioto agento surastus klientus, gali būti didelė 
nauda pagrindiniam agentui.

Vis dėlto kompensacijos mokėjimas perįgaliotam agentui gali būti laikomas neteisingu, kaip tai suprantama pagal šią 
nuostatą, kai perįgaliotas agentas tęsia prekybos agento veiklą tų pačių klientų ir tų pačių prekių atžvilgiu, tačiau vietoj jį 
anksčiau įdarbinusio pagrindinio agento palaikydamas tiesioginius santykius su pagrindiniu atstovaujamuoju. 

(1) OL C 502, 2021 12 13.

2022 12 5 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 463/13


	Byla C-593/21: 2022 m. spalio 13 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Cour de cassation (Belgija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) NY / Herios SARL (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Direktyva 86/653/EEB – 17 straipsnio 2 dalies a punktas – Savarankiškai dirbantys prekybos agentai – Atstovavimo sutarties nutraukimas atstovaujamojo iniciatyva – Agento nuostolių atlyginimas – Kompensacija – Perįgaliojimas – Perįgalioto agento teisė gauti pagrindiniam agentui mokėtinos kompensacijos dalį, atitinkančią perįgalioto agento surastų klientų skaičių)

